
 

 

 

 

 

Kaplanova 1931/1  
148 00 Praha 11  
tel.: 95 142 1153 
ID DS: dkkdkdj 
e-mail: martin.sikola@nature.cz 
www.nature.cz 
 
 

 
 

Dle rozdělovníku 
 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0287/US/2025 - 4 VYŘIZUJE: Vladimír Volf DATUM: 23. 7. 2025 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

o zahájení řízení s velkým počtem účastníků 
 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Sekce ochrany přírody a krajiny, Odbor územní ochrany 
(dále jen „Agentura“) jakožto příslušný správní orgán dle § 75 odst. 1 písm. d) ve spojení s ust. 
§ 78 odst. 1 a odst. 3 písm. e), i) a k) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) podle ust. § 144 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“)  
 

I. 

oznamuje zahájení řízení 
 

o žádosti Národního lesnického institutu, se sídlem Nábřežní 1326, 250 01 Brandýs nad Labem – 
Stará Boleslav, IČO 00020681, zastoupenou Ing. Jaroslavem Kubištou, Ph.D., ředitelem ústavu 
(dále jen „NLI“), doručené dne 9. 6. 2025 (v tentýž den došlo dle § 44 odst. 1 správního řádu 
k zahájení správního řízení), ve věci povolení provádění výzkumu „Šetření na trvalých lesnicko-
typologických plochách“ na 923 plochách, které se nachází v národních přírodních rezervacích (dále 
jen „NPR“), národních přírodních památkách (dále jen „NPP“), přírodních rezervacích (dále jen 
„PR“), přírodních památkách (dále jen „PP“), ochranných pásmech maloplošných zvláště 
chráněných území (dále jen „OP“), chráněných krajinných oblastech (dále jen „CHKO“), evropsky 
významných lokalitách (dále jen „EVL“) a ptačích oblastech (dále jen „OP) ve správě Agentury. 
Vzhledem k velkému počtu ploch je jejich ucelený seznam vč. překryvů s konkrétními chráněnými 
územími uveden v příloze č. 3. V téže příloze jsou rovněž uvedeny zeměpisné souřadnice středů 
jednotlivých ploch. 

Ve věci vlivu na lokality soustavy Natura 2000 již Agentura vydala stanovisko dle ustanovení § 45i 
odst. 1 zákona ze dne 15. 7. 2025 (č.j. SR/0287/US/2025 - 2), kterým vyloučila významný vliv záměru 
na příznivý stav předmětů ochrany nebo celistvost lokalit soustav Natura 2000 (viz příloha č. 4). 

NLI podal žádost ve věci jednorázového vstupu na výše uvedená území (resp. okruh 1000 m okolo 
bodů deklarovaných v příloze č. 3) za účelem doplnění sítě ploch trvalého lesnicko-typologického 
monitoringu obnovou historických ploch, případně založením nových ploch a pořízení 
fytocenologického snímku, dále ve věci jednorázového provedení sond o maximální hloubce 1,3 m, 
a dále jednorázového dendrometrického šetření, tj. určení věku dřevin pomocí vývrtů u maximálně 
7 stromů ve vzdálenosti do 50 m od bodů deklarovaných v příloze č. 3, a dále ve věci neinvazivního 
průzkumu v okruhu 1000 m od bodů deklarovaných v příloze č. 3. Terénní práce budou postupně 
probíhat vždy v období od 1. 5. do 30. 10., a to do r. 2030. 

V návaznosti na výše uvedené podal NLI žádost o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek NPR uvedených v § 29 písm. d) a i) zákona. Výjimka je požadována konkrétně ze zákazu 
vstupovat mimo cesty vyhrazené orgánem ochrany přírody a ze zákazu sběru či odchytu rostlin a 
živočichů s odkazem ÚHUL na ustanovení § 43 zákona. Výjimka se vztahuje na 20 NPR: 



 

 

 

 

 
Adršpašsko-teplické skály (2401), Božídarské rašeliniště (2426), Čerchovské hvozdy (2088), 
Drbákov - Albertovy skály (2484), Habrůvecká bučina (617), Chejlava (127), Jezevčí vrch (146), 
Jizerskohorské bučiny (2058), Kaluža (153), Koda (177), Králický Sněžník (1298), Praděd (1307), 
Ransko (1886), Razula (369), Šerák-Keprník (432), Trčkov (730), Týřov (840), Úhošť (606), Velký 
Špičák (503), Voděradské bučiny (512).  

Dále v návaznosti na výše uvedené podal NLI žádost o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek NPP uvedených v § 35 odst. 2 zákona. Výjimka je požadována konkrétně ze zákazu 
změny či poškozování národních přírodních památek či jejich hospodářského využívání, pokud by 
tím hrozilo jejich poškození s odkazem ÚHUL na ustanovení § 43 zákona.  Výjimka se vztahuje na 
7 NPP: Borový (1090), Hojná voda (110), Javorový vrch (5326), Kaňkovy hory (211), Polické stěny 
(5325), Ptačí hora (345), Velký Roudný (502). 

Dále v návaznosti na výše uvedené podal NLI žádost o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek PR uvedených v § 34 odst. 1 písm. e) a f) zákona. Výjimka je požadována konkrétně ze 
zákazu sběru či odchytu rostlin a živočichů a ze zákazu měnit dochované přírodní prostředí v rozporu 
s bližšími podmínkami ochrany přírodní rezervace s odkazem ÚHUL na ustanovení § 43 zákona.  
Výjimka se vztahuje na 21 PR: Černý důl (2456), Diana (2476), Doubrava (5643), Františkov (2496), 
Getsemanka (2499), Chynínské buky (135), Kleť (170), Kokšín (180), Na skalách (267), Noříčí (275), 
Pleš (318), Pod Vrchmezím (326), Polom (333), Smrčí (5323), Smrk (1883), Spravedlnost (2260), 
Studený vrch (424), Tišina (1046), Vysoká Běta (1387), Vysoký vodopád (945), Zadní Hády (594). 

Dále v návaznosti na výše uvedené podal NLI žádost o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek PP uvedených v § 36 odst. 2 zákona. Výjimka je požadována konkrétně ze zákazu změny 
či poškozování přírodních památek či jejich hospodářského využívání, pokud by tím hrozilo jejich 
poškození s odkazem ÚHUL na ustanovení § 43 zákona.  Výjimka se vztahuje na 3 PP: Bučina - 
Spálený kopec (5610), Loupežnická jeskyně (2144), Plešivec (319). 

Dále v návaznosti na výše uvedené podal NLI žádost o povolení výjimky ze základních ochranných 
podmínek CHKO uvedených v § 26 odst. 1 písm. c) zákona. Výjimka je požadována konkrétně ze 
zákazu vjíždět a setrvávat s motorovými vozidly mimo silnice a místní komunikace a místa 
vyhrazená se souhlasem orgánu ochrany přírody s odkazem ÚHUL na ustanovení § 43 zákona. 
Výjimka se vztahuje na 21 CHKO: Beskydy (82), Bílé Karpaty (71), Blanský les (31), Brdy (6018), 
Broumovsko (62), České středohoří (51), Český kras (22), Český les (44), Český ráj (63), Jeseníky 
(83), Jizerské hory (52), Kokořínsko - Máchův kraj (23), Křivoklátsko (24), Litovelské Pomoraví (84), 
Lužické hory (54), Moravský kras (72), Orlické hory (64), Slavkovský les (41), Třeboňsko (32), 
Žďárské vrchy (75), Železné hory (65). 

NLI souběžně podal žádost o souhlas s činnostmi vymezenými v bližších ochranných podmínkách 
zvláště chráněných území podle § 44 odst. 4 zákona (vstup a provádění výzkumu, případně další 
bližší ochranné podmínky dotčené prováděním výzkumu). Vzhledem k tomu, že výzkum bude 
prováděn v lesních porostech i mimo dosah cest a turistických tras, souhlas ke vstupu je (na základě 
podmínek stanovených ve zřizovacích předpisech ZCHÚ) požadován v CHKO Beskydy (82), CHKO 
Bílé Karpaty (71), CHKO Blanský les (31), CHKO Brdy (6018), CHKO Broumovsko (62), CHKO 
České středohoří (51), CHKO Český kras (22), CHKO Český les (44), CHKO Český ráj (63), CHKO 
Jeseníky (83), CHKO Jizerské hory (52), CHKO Kokořínsko - Máchův kraj (23), CHKO Křivoklátsko 
(24), CHKO Litovelské Pomoraví (84), CHKO Lužické hory (54), CHKO Moravský kras (72), CHKO 
Orlické hory (64), CHKO Slavkovský les (41), CHKO Třeboňsko (32), CHKO Žďárské vrchy (75), 
CHKO Železné hory (65), NPP Borový (1090), NPP Ptačí hora (345), PP Bučina - Spálený kopec 
(5610), PR Diana (2476), PR Kokšín (180), PR Na skalách (267), PR Noříčí (275), PR Pleš (318), 
PR Polom (333), PR Smrčí (5323), PR Smrk (1883), PR Spravedlnost (2260), PR Studený vrch 
(424), PR Tišina (1046), PR Vysoká Běta (1387), PR Vysoký vodopád (945), PR Zadní Hády (594). 
Souhlas k provádění průzkumů, výzkumů či vědeckých činností je (dle ochranných podmínek 
definovaných ve zřizovacích předpisech MZCHÚ) požadován v NPP Borový (1090), NPP Ptačí hora 
(345), NPR Trčkov (730), PR Chynínské buky (135), PR Na skalách (267), PR Polom (333), PR 
Smrk (1883), PR Vysoká Běta (1387), PR Zadní Hády (594). Vzhledem k tomu, že součástí záměru 
je provedení půdních sond, souhlas k provádění geologických prací spojených se zásahem do 
území, resp. poškozování povrchu a geologického podkladu je (na základě podmínek stanovených 
ve zřizovacích předpisech MZCHÚ) požadován v NPP Kaňkovy hory (211), NPP Velký Roudný 
(502), NPR Čerchovské hvozdy (2088), NPR Jizerskohorské bučiny (2058), NPR Voděradské 
bučiny (512), PP Loupežnická jeskyně (2144), PR Chynínské buky (135), PR Kleť (170), PR Pleš 



 

 

 

 

 
(318), PR Polom (333), PR Smrčí (5323). Dále, v PR Smrk (1883) je zakázáno provádět veškeré 
zásahy a opatření, která nejsou v souladu se schváleným plánem péče. K této PR je proto rovněž 
uplatňována žádost o souhlas s činnostmi stanovenými v ochranných podmínkách, neboť navrtávání 
stromů ani hloubení půdní sondy není v souladu s platným plánem péče. Dále, v NPR Trčkov (730) 
je dále zakázáno jakýmkoliv způsobem do NPR zasahovat, rušit jeho přirozený vývoj, poškozovat 
půdu, geologický podklad, rostlinstvo a živočišstvo a odnášet z něho jakékoliv přírodniny. K této 
NPR je proto rovněž uplatňována žádost o souhlas s činnostmi stanovenými v ochranných 
podmínkách, neboť navrtávání stromů a hloubení půdní sondy představuje poškození půdy, resp. 
rostlinstva.   

NLI souběžně podal žádost o souhlas k provádění výkopových prací v MZCHÚ podle § 44 odst. 2 
ZOPK. Souhlas je konkrétně požadován k provádění půdních sond. Souhlas se vztahuje na tato 
MZCHÚ: NPP Borový (1090), NPP Hojná voda (110), NPP Javorový vrch (5326), NPP Kaňkovy hory 
(211), NPP Polické stěny (5325), NPP Ptačí hora (345), NPP Velký Roudný (502), NPR Adršpašsko-
teplické skály (2401), NPR Božídarské rašeliniště (2426), NPR Čerchovské hvozdy (2088), NPR 
Drbákov - Albertovy skály (2484), NPR Habrůvecká bučina (617), NPR Chejlava (127), NPR Jezevčí 
vrch (146), NPR Jizerskohorské bučiny (2058), NPR Kaluža (153), NPR Koda (177), NPR Králický 
Sněžník (1298), NPR Praděd (1307), NPR Ransko (1886), NPR Razula (369), NPR Šerák-Keprník 
(432), NPR Trčkov (730), NPR Týřov (840), NPR Úhošť (606), NPR Velký Špičák (503), NPR 
Voděradské bučiny (512), PP Bučina - Spálený kopec (5610), PP Loupežnická jeskyně (2144), PP 
Plešivec (319), PR Černý důl (2456), PR Diana (2476), PR Doubrava (5643), PR Františkov (2496), 
PR Getsemanka (2499), PR Chynínské buky (135), PR Kleť (170), PR Kokšín (180), PR Na skalách 
(267), PR Noříčí (275), PR Pleš (318), PR Pod Vrchmezím (326), PR Polom (333), PR Smrčí (5323), 
PR Smrk (1883), PR Spravedlnost (2260), PR Studený vrch (424), PR Tišina (1046), PR Vysoká 
Běta (1387), PR Vysoký vodopád (945), PR Zadní Hády (594). 

Účastníkem řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu je žadatel. Účastníkem jsou podle ust. 
§ 27 odst. 3 správního řádu dále obce (výčet viz příloha č. 2), kterým toto postavení vyplývá z ust. § 
71 odst. 3 zákona a dále spolky, splňující podmínky podle § 70 odst. 2 zákona, které podaly žádost 
o informování o zahajovaných správních řízeních, a svou účast oznámí správnímu orgánu v souladu 
s § 70 odst. 3 zákona. 

Účastníci řízení mají v řízení práva a povinnosti, s nimiž je správní orgán seznamuje v příloze 
připojeným Poučením o právech a povinnostech. 

V souladu s § 144 odst. 1 správního řádu budou v tomto řízení použita ustanovení správního 
řádu pro řízení s velkým počtem účastníků.  

 

 

II. 

Výzva k seznámení se s podklady 

 

Agentura jako příslušný orgán ochrany přírody příslušný podle ust. § 75 odst. 1 písm. d) ve spojení 

s ust. § 78 odst. 1 a odst. 3 písm. e), i) a k) zákona oznamuje, že shromáždila dostatečné podklady 

pro vydání rozhodnutí.  

 

Podle ust. § 36 odst. 3 správního řádu musí být účastníkům řízení před vydáním rozhodnutí dána 
možnost se vyjádřit k podkladům rozhodnutí. Do správního spisu mohou účastníci nahlédnout 
na adrese uvedené v záhlaví (místnost 187, každé pondělí a středu od 9-17 hod.), event. v jiném 
termínu po předchozí telefonické dohodě, nejpozději však do 10 dní od doručení této výzvy. Poté 
bude ve věci rozhodnuto. 

 

 

 

Mgr. David Lacina, v. r.  
Ředitel odboru zvláštní ochrany přírody  

  



 

 

 

 

 
Vyvěšeno dne (včetně způsobu umožňující dálkový přístup) 23. 7. 2025 
 
Sejmuto dne (včetně způsobu umožňující dálkový přístup) 7. 8. 2025 
 
Agentura tímto žádá v souladu s ust. § 144 odst. 6 ve spojení s § 25 odst. 3 správního řádu obecní 
úřady obcí, jejichž správních obvodů se toto řízení týká, o vyvěšení tohoto dokumentu po dobu 15 
dnů na svých úředních deskách. 
 
Rozdělovník: 

 

 - Účastníci dle § 27 odst. 2 a 3 správního řádu (doručováno veřejnou vyhláškou) 
 - Obdrží DS žadatel 

 
 
Přílohy:  
 
Příloha č. 1 – Seznam obcí, jejichž správního obvodu se řízení týká vč. kódů monitorovacích ploch 

v jejich správním obvodu 
Příloha č. 2 – Poučení o právech a povinnostech 
Příloha č. 3 – Seznam středů monitorovacích ploch s indikovanými překryvy s MZCHÚ, OP 

MZCHÚ a CHKO 
Příloha č. 4 – Stanovisko Agentury o vyloučení významného vlivu záměru na příznivý stav 

předmětů ochrany nebo celistvost lokalit soustavy Natura 2000 ze dne 15. 7. 2025 
(č.j. SR/0287/US/2025 – 2) 

 
 
 
 
 
 
 
  



 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
 
Ústav pro hospodářskou úpravu lesa Brandýs nad Labem 
Ing. Jaroslav Kubišta, Ph.D. 
Nábřežní 1326 
Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
148 00 
 
Dotčené obce: 
 
Město Bělá nad Radbuzou, Náměstí 200, 34526 Bělá nad Radbuzou 

Město Bojkovice, Sušilova 952, 68771 Bojkovice 

Město Broumov, třída Masarykova 239, 55001 Broumov 

Město Brumov - Bylnice, H. Synkové 942, 76331 Brumov 

Město Česká Kamenice, Náměstí Míru 219, 40721 Česká Kamenice 

Město Frýdlant, nám. T. G. Masaryka 37, 46401 Frýdlant 

Město Hejnice, Nádražní 521, 46362 Hejnice 

Město Hradec nad Moravicí, Opavská 265, 74741 Hradec nad Moravicí 

Město Jablonné v Podještědí, náměstí Míru 22, 47125 Jablonné v Podještěd 

Město Jáchymov, náměstí Republiky 1, 36251 Jáchymov 

Město Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, 79001 Jeseník 

Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň 

Město Kamenický Šenov, Osvobození 470, 47114 Kamenický Šenov 

Město Karolinka, Radniční náměstí 42, 75605 Karolinka 

Město Krásná Lípa, Masarykova 246/6, 40746 Krásná Lípa 

Město Lázně Kynžvart, nám. Republiky 1, 35491 Lázně Kynžvart 

Město Lučany nad Nisou, č.p. 333, 46871 Lučany nad Nisou 

Město Luhačovice, nám. 28. října 543, 76326 Luhačovice 

Město Mariánské Lázně, Ruská 155/3, 35301 Mariánské Lázně 

Město Meziměstí, 5. května 1, 54981 Meziměstí 

Město Nové Město pod Smrkem, Palackého 280, 46365 Nové Město pod Smrke 

Město Nový Bor, nám. Míru 1, 47301 Nový Bor 

Město Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 54954 Police nad Metují 

Město Přimda, náměstí Republiky 112, 34806 Přimda 

Město Raspenava, Fučíkova 421, 46401 Raspenava 

Město Rokytnice v Orlických horách, náměstí Jindřicha Šimka 3, 51761 Rokytnice v Orlickýc 

Město Rožmitál pod Třemšínem, Náměstí 8, 26242 Rožmitál pod Třemšín 

Město Rožnov pod Radhoštěm, Masarykovo náměstí 128, 75661 Rožnov pod Radhoštěm 

Město Seč, Chrudimská 1, 53807 Seč 

Město Spálené Poříčí, Náměstí Svobody 132, 33561 Spálené Poříčí 

Město Stráž nad Nežárkou, náměstí Emy Destinnové 61, 37802 Stráž nad Nežárkou 

Město Tanvald, Palackého 359, 46841 Tanvald 



 

 

 

 

 
Město Teplice nad Metují, Rooseveltova 15, 54957 Teplice nad Metují 

Město Třebenice, Paříkovo nám. 1, 41113 Třebenice 

Město Třemošnice, Náměstí Míru 451, 53843 Třemošnice 

Město Třešť, Revoluční 20/1, 58901 Třešť 

Město Uničov, Masarykovo nám. 1, 78391 Uničov 

Město Úštěk, Mírové náměstí 83, 41145 Úštěk-Vnitřní Město 

Město Valašské Klobouky, Masarykovo náměstí 189, 76601 Valašské Klobouky 

Město Vrbno pod Pradědem, Nádražní 389, 79326 Vrbno pod Pradědem 

Město Zbiroh, Masarykovo náměstí 112, 33808 Zbiroh 

Město Zdice, Husova 2, 26751 Zdice 

Město Zlaté Hory, nám. Svobody 80, 79376 Zlaté Hory 

Město Ždírec nad Doubravou, Školní 500, 58263 Ždírec nad Doubravou 

Město Žulová, Hlavní 36, 79065 Žulová 

Městys Havlíčkova Borová, Náměstí 278, 58223 Havlíčkova Borová 

Městys Klenčí pod Čerchovem, č.p. 118, 34534 Klenčí pod Čerchovem 

Městys Krucemburk, Nám. Jana Zrzavého 13, 58266 Krucemburk 

Městys Křemže, Náměstí 35, 38203 Křemže 

Městys Kunvald, č.p. 40, 56181 Kunvald 

Městys Liteň, Náměstí 71, 26727 Liteň 

Městys Nový Hrozenkov, č.p. 454, 75604 Nový Hrozenkov 

Městys Pozlovice, Hlavní 51, 76326 Pozlovice 

Městys Slabce, č.p. 28, 27041 Slabce 

Městys Vojnův Městec, č.p. 27, 59101 Vojnův Městec 

Obec Adršpach, Horní Adršpach 128, 54952 Adršpach 

Obec Albrechtice v Jizerských horách, č.p. 226, 46843 Albrechtice v Jizerských horách 

Obec Babylon, č.p. 27, 34401 Babylon 

Obec Bartošovice v orlických horách, č.p. 35, 51761 Bartošovice v Orlických horách 

Obec Bedřichov, č.p. 218, 46812 Bedřichov 

Obec Bělá pod Pradědem, Domašov 381, 79001 Bělá pod Pradědem 

Obec Běleč, Dukelská 64, 27363 Běleč 

Obec Bílá Lhota, č.p. 1, 78321 Bílá Lhota 

Obec Bílý Potok, č.p. 337, 46362 Bílý Potok 

Obec Blatce, Houska 79, 47201 Blatce 

Obec Borová, č.p. 100, 56982 Borová 

Obec Borovno, č.p. 62, 33561 Borovno 

Obec Boseň, č.p. 45, 29501 Boseň 

Obec Branov, č.p. 34, 27023 Branov 

Obec Brloh, č.p. 23, 38206 Brloh 

Obec Broumy, U radnice 73, 26742 Broumy 



 

 

 

 

 
Obec Březiny, č.p. 32, 57201 Březiny 

Obec Březová, č.p. 390, 68767 Březová 

Obec Bystřice pod Lopeníkem, č.p. 262, 68755 Bystřice pod Lopeník 

Obec Čeladná, č.p. 1, 73912 Čeladná 

Obec Černé Voděrady, nám. lípy svobody 47, 28163 Černé Voděrady 

Obec Červenka, Svatoplukova 16, 78401 Červenka 

Obec Česká Kubice, č.p. 82, 34532 Česká Kubice 

Obec Česká Ves, Jánského 341, 79081 Česká Ves 

Obec Čížkov, č.p. 28, 33564 Čížkov 

Obec Deštné v Orlických horách, č.p. 61, 51791 Deštné v Orlických h 

Obec Dobřeň, Jestřebice 30, 27723 Dobřeň 

Obec Dolní Lomná, č.p. 164, 73991 Dolní Lomná 

Obec Dolní Morava, č.p. 35, 56169 Dolní Morava 

Obec Dolní Moravice, č.p. 40, 79501 Dolní Moravice 

Obec Dolní Podluží, č.p. 6, 40755 Dolní Podluží 

Obec Dolní Žandov, č.p. 36, 35493 Dolní Žandov 

Obec Doubice, č.p. 50, 40747 Doubice 

Obec Habrůvka, č.p. 99, 67905 Habrůvka 

Obec Halenkov, č.p. 655, 75603 Halenkov 

Obec Herálec, Český Herálec 80, 59201 Herálec 

Obec Herřmánkovice, č.p. 215, 54984 Heřmánkovice 

Obec Heřmanovice, č.p. 136, 79374 Heřmanovice 

Obec Hodonín, č.p. 33, 53825 Hodonín 

Obec Holštejn, č.p. 59, 67913 Holštejn 

Obec Holubov, č.p. 242, 38203 Holubov 

Obec Horní Bečva, č.p. 550, 75657 Horní Bečva 

Obec Horní Bradlo, Dolní Bradlo 7, 53953 Horní Bradlo 

Obec Horní Libchava, č.p. 60, 47111 Horní Libchava 

Obec Horní Stropnice, č.p. 68, 37335 Horní Stropnice 

Obec Hošťka, č.p. 75, 34806 Hošťka 

Obec Hrobčice, č.p. 41, 41757 Hrobčice 

Obec Hředle, č.p. 25, 26751 Hředle 

Obec Hudlice, Jungmannova 355, 26703 Hudlice 

Obec Huslenky, č.p. 494, 75602 Huslenky 

Obec Hvožďany, č.p. 80, 26244 Hvožďany 

Obec Chodský Újezd, č.p. 71, 34815 Chodský Újezd 

Obec Chvalšiny, č.p. 38, 38208 Chvalšiny 

Obec Chyňava, Velká Strana 39, 26707 Chyňava 

Obec Janov nad Nisou, č.p. 520, 46811 Janov nad Nisou 



 

 

 

 

 
Obec Javorník, č.p. 207, 69674 Javorník 

Obec Jenčice, č.p. 58, 41115 Jenčice 

Obec Jindřichov, č.p. 78, 78823 Jindřichov 

Obec Jiřetín pod Jedlovou, Vinařská 32, 40756 Jiřetín pod Jedlovou 

Obec Jívka, č.p. 42, 54213 Jívka 

Obec Kájov, Kájovská 100, 38221 Kájov 

Obec Kamýk, č.p. 65, 41201 Kamýk 

Obec Karlova Studánka, č.p. 17, 79324 Karlova Studánka 

Obec Karlova Ves, č.p. 2, 27023 Karlova Ves 

Obec Klášterec nad Orlicí, č.p. 167, 56182 Klášterec nad Orlicí 

Obec Kněždub, č.p. 140, 69664 Kněždub 

Obec Komňa, č.p. 42, 68771 Komňa 

Obec Kořenov, č.p. 480, 46849 Kořenov 

Obec Košařiska, č.p. 88, 73981 Košařiska 

Obec Krakovec, č.p. 46, 27035 Krakovec 

Obec Krásná, č.p. 287, 73904 Krásná 

Obec Krásné, č.p. 68, 59203 Krásné 

Obec Krouna, č.p. 218, 53943 Krouna 

Obec Kytlice, č.p. 24, 40745 Kytlice 

Obec Lány, Masarykovo náměstí 9, 27061 Lány 

Obec Lázně Libverda, č.p. 16, 46362 Lázně Libverda 

Obec Lesná, č.p. 1, 34701 Lesná 

Obec Lhota, Požárníků 180, 27301 Lhota 

Obec Libčeves, K Zámku 1, 43926 Libčeves 

Obec Liberk, č.p. 70, 51712 Liberk 

Obec Libochovany, č.p. 5, 41103 Libochovany 

Obec Lipová-lázně, č.p. 396, 79061 Lipová-lázně 

Obec Líšná, č.p. 39, 33808 Líšná 

Obec Lopeník, č.p. 211, 68767 Lopeník 

Obec Loučná nad Desnou, č.p. 57, 78811 Loučná nad Desnou 

Obec Ludvíkov, č.p. 122, 79326 Ludvíkov 

Obec Lužná, Masarykovo nám. 89, 27051 Lužná 

Obec Malá Bystřice, č.p. 55, 75627 Malá Bystřice 

Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, 78833 Malá Morava 

Obec Malá Morávka, č.p. 55, 79336 Malá Morávka 

Obec Maleč, č.p. 48, 58276 Maleč 

Obec Mařenice, č.p. 26, 47156 Mařenice 

Obec Měcholupy, č.p. 76, 33551 Měcholupy 

Obec Měňany, č.p. 92, 26727 Měňany 



 

 

 

 

 
Obec Městečko, č.p. 70, 27023 Městečko 

Obec Mikulovice, Hlavní 5, 79084 Mikulovice 

Obec Milíře, č.p. 140, 34701 Milíře 

Obec Mníšek, Oldřichovská 185, 46331 Mníšek 

Obec Morávka, č.p. 599, 73904 Morávka 

Obec Mořinka, č.p. 28, 26718 Mořinka 

Obec Nalžovice, Chlum 21, 26293 Nalžovice 

Obec Návojná, č.p. 101, 76332 Návojná 

Obec Nedašov, č.p. 370, 76332 Nedašov 

Obec Nedašova Lhota, č.p. 10, 76332 Nedašova Lhota 

Obec Nezabudice, č.p. 68, 27023 Nezabudice 

Obec Nižbor, Křivoklátská 26, 26705 Nižbor 

Obec Nosálov, č.p. 29, 27735 Nosálov 

Obec Nová Lhota, č.p. 355, 69674 Nová Lhota 

Obec Nové Heřminovy, č.p. 122, 79201 Nové Heřminovy 

Obec Nové Mitrovice, č.p. 136, 33563 Nové Mitrovice 

Obec Novosedly nad Nežárkou, č.p. 182, 37817 Novosedly nad Nežárk 

Obec Nový Jáchymov, Tyršova 31, 26703 Nový Jáchymov 

Obec Nový Malín, č.p. 240, 78803 Nový Malín 

Obec Obora, č.p. 57, 34701 Obora 

Obec Ochoz u Brna, Náves 17/2, 66402 Ochoz u Brna 

Obec Okrouhlá, č.p. 36, 47301 Okrouhlá 

Obec Oldřichov v Hájích, č.p. 151, 46331 Oldřichov v Hájích 

Obec Olešnice v Orlických horách, č.p. 8, 51783 Olešnice v Orlických 

Obec Orlické Záhoří, č.p. 34, 51764 Orlické Záhoří 

Obec Oskava, č.p. 112, 78801 Oskava 

Obec Ostravice, č.p. 577, 73914 Ostravice 

Obec Ostrovec-Lhotka, Lhotka 64, 33808 Ostrovec-Lhotka 

Obec Ostružná, č.p. 135, 78825 Ostružná 

Obec Otročín, č.p. 48, 36401 Otročín 

Obec Paseky nad Jirezerou, č.p. 242, 51247 Paseky nad Jizerou 

Obec Písečná, č.p. 123, 79082 Písečná 

Obec Pitín, č.p. 18, 68771 Pitín 

Obec Ploskovice, č.p. 2, 41142 Ploskovice 

Obec Podmokly, č.p. 156, 33808 Podmokly 

Obec Podsedice, č.p. 29, 41115 Podsedice 

Obec Polevsko, č.p. 152, 47116 Polevsko 

Obec Prameny, č.p. 32, 35301 Prameny 

Obec Prostřední Bečva, č.p. 272, 75656 Prostřední Bečva 



 

 

 

 

 
Obec Prysk, Dolní Prysk 17, 47115 Prysk 

Obec Pustá Kamenice, č.p. 64, 56982 Pustá Kamenice 

Obec Pustověty, č.p. 62, 27023 Pustověty 

Obec Račice, č.p. 65, 27024 Račice 

Obec Radějov, č.p. 130, 69667 Radějov 

Obec Rapšach, č.p. 7, 37807 Rapšach 

Obec Roudno, č.p. 56, 79201 Roudno 

Obec Rovná, č.p. 40, 35601 Rovná 

Obec Roztoky, č.p. 128, 27023 Roztoky 

Obec Rozvadov, č.p. 142, 34806 Rozvadov 

Obec Ruda, Rakovnická 134, 27101 Ruda 

Obec Rybník, č.p. 13, 34525 Rybník 

Obec Rybniště, č.p. 33, 40751 Rybniště 

Obec Řehlovice, č.p. 1, 40313 Řehlovice 

Obec Říčky v Orlických horách, č.p. 2, 51761 Říčky v Orlických ho 

Obec Sedlňov, č.p. 155, 51791 Sedloňov 

Obec Skryje, č.p. 15, 27042 Skryje 

Obec Slunečná, č.p. 104, 47301 Slunečná 

Obec Sobotín, č.p. 54, 78816 Sobotín 

Obec Staňkov, č.p. 83, 37806 Staňkov 

Obec Stanovice, č.p. 44, 36001 Stanovice 

Obec Stará Ves, Dlouhá 287/32, 79501 Stará Ves 

Obec Staré Hamry, č.p. 283, 73915 Staré Hamry 

Obec Starý Hrozenkov, č.p. 3, 68774 Starý Hrozenkov 

Obec Stavenice, č.p. 43, 78973 Stavenice 

Obec Strání, Na kopci 321, 68765 Strání 

Obec Stružnice, č.p. 188, 47002 Stružnice 

Obec Suchomasty, č.p. 31, 26722 Suchomasty 

Obec Svatá, č.p. 40, 26751 Svatá 

Obec Světlá Hora, Světlá 374, 79331 Světlá Hora 

Obec Svor, č.p. 195, 47151 Svor 

Obec Sýkořice, č.p. 75, 27024 Sýkořice 

Obec Šonov, č.p. 318, 54971 Šonov 

Obec Štítná nad Vláří-Popov, Štítná nad Vláří 72, 76333 Štítná nad Vláří-Pop 

Obec Těně, č.p. 91, 33845 Těně 

Obec Tmaň, Sídliště 50, 26721 Tmaň 

Obec Točník, č.p. 57, 26751 Točník 

Obec Trojanovice, č.p. 210, 74401 Trojanovice 

Obec Třemešné, Bezděkov 16, 34806 Třemešné 



 

 

 

 

 
Obec Valašská Bystřice, č.p. 316, 75627 Valašská Bystřice 

Obec Valašská Senice, č.p. 145, 75614 Valašská Senice 

Obec Valy, V Lukách 21, 35301 Valy 

Obec Velemín, č.p. 96, 41131 Velemín 

Obec Velká Buková, č.p. 82, 27023 Velká Buková 

Obec Velká nad Veličkou, č.p. 151, 69674 Velká nad Veličkou 

Obec Velké Březno, Děčínská 211, 40323 Velké Březno 

Obec Velké Karlovice, č.p. 1, 75606 Velké Karlovice 

Obec Vernířovice, č.p. 53, 78815 Vernířovice 

Obec Veřovice, č.p. 670, 74273 Veřovice 

Obec Veselé, č.p. 153, 40502 Veselé 

Obec Věšín, č.p. 3, 26243 Věšín 

Obec Vílanec, č.p. 43, 58835 Vílanec 

Obec Vlachovice, č.p. 50, 76324 Vlachovice 

Obec Vortová, č.p. 95, 53961 Vortová 

Obec Vyškovec, č.p. 65, 68774 Vyškovec 

Obec Vyšní Lhoty, č.p. 244, 73951 Vyšní Lhoty 

Obec Vyžlovka, Na Návsi 57, 28163 Vyžlovka 

Obec Záboří, č.p. 15, 37384 Záboří 

Obec Záhorovice, č.p. 382, 68771 Záhorovice 

Obec Zbečno, č.p. 7, 27024 Zbečno 

Obec Zdobnice, č.p. 1, 51601 Zdobnice 

Obec Žďár, Břehy 20, 29411 Žďár 

Obec Žitenice, Pohořanská 118, 41141 Žitenice 

Statutární město Karlovy Vary, Moskevská 2035/21, 36120 Karlovy Vary 

Statutární město Liberec, nám. Dr. E. Beneše 1/1, 46001 Liberec I-Staré Město 

Statutární město Ústí nad Labem, Velká hradební 2336, 40100 Ústí nad Labem-město 

 
Spolky: 
 
Asociace vodní turistiky a sportu z.s., Ing. Fr. Janečka 511, 25741 Týnec nad Sázavou 

Česká společnost ornitologická, Na Bělidle 252/34, 15500 Praha 5 

Česká společnost ornitologická, Jihomoravská pobočka, Lidická 25, 60200 Brno 

Český rybářský svaz, z.s., Územní svaz pro Severní Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 70900 Ostrava 

Český svaz ochránců přírody Šumperk, nám. Republiky 2, 78701 Šumperk 

ČSOP Carpathia, č.p. 119, 73991 Horní Lomná 

Děti Země – Klub za udržitelnou dopravu, Körnerova 219/2, 60200 Brno 

Epiphany,z.s., Hejnice 440, 46362 Hejnice 

Hnutí DUHA Bílé Karpaty, Údolní 33, 60200 Brno 

Mallorn, z. s., Chelčického 12, 13000 Praha 3 



 

 

 

 

 
Moravský ornitologický spolek - středomoravská pobočka ČSO, Bezručova 10, 75002 Přerov 

Olkowitz z. s., Oleksovice 133, 67162 Oleksovice 

Slezská ornitologická společnost, pobočka České společnosti ornitologické v Ostravě, 
Lechowiczova 4, 70200 Ostrava 

Spolek Klidné Beskydy z.s., č.p. 572, 74401 Trojanovice 

Spolek Nízký Jeseník, Těšíkov 41, 78501 Šternberk 

Spolek občanů Petřvaldu a Petřvaldíku z.s., Petřvald 63, 74260 Petřvald 

Spolek Zdravé hory, z.s., Válcovní 1779/28, 70300 Ostrava - Moravská Ostrava 

Stop tunelům, z.s., Na Valech 3, 40001 Ústí nad Labem 

Základní organizace Českého svazu ochránců přírody 06/05 Sázava, U Remízu 256, 28506 Sázava 

ZO ČSOP Klenice Mladá Boleslav, Zalužanská 1276, 29301 Mladá Boleslav 


		2025-07-23T14:18:56+0200
	David Lacina




